



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

MUNICIPIO DE TEJUPÁ – ESTADO DE SÃO PAULO AVISO DE DECISÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2026

Ref. Pregão Eletrônico nº 01/2026,
Adjudicação e Homologação

ROBERVAL DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Tejuapá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **ADJUDICOU E HOMOLOGOU**, o processamento do **PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2026**, tipo menor preço por item, realizado no dia **11 de Fevereiro de 2026** (Lances e Habilitação) para o Registro de Preço para carnes, frios e embutidos, destinados a diversos setores do município, pelo período de 12 meses, regida pelo Decreto Municipal nº. 1.372, de 05 de janeiro de 2007, Decreto Municipal nº. 3.599, de 29 de março de 2023, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições Lei Complementar n. 123, de 17 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, da Lei Federal n. 14.133, de 01 de Abril de 2021, e alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, ficando assim **ADJUDICADO E HOMOLOGADO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026**, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

01 – EMPRESA FRIGO VALE PREMIUM ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 62.212.914/0001-73

ITEM	MATERIAL/QUANTIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	APRESUNTADO MAGRO; APRESUNTADO; PRODUZIDO COM INGREDIENTES DE 1ª QUALIDADE; DEVE SER DE CARNE SUÍNA E NÃO APRESENTAR MAIS DE 2% DE AMIDO NA SUA COMPOSIÇÃO; DE CONSISTÊNCIA FIRME; COR HOMOGÊNEA DE TOM RÓSEO; ODOR CARACTERÍSTICO; LEVEMENTE SALGADO; COM AROMATIZAÇÃO E CONDIMENTAÇÃO NATURAL; EM	KG	500	PEPERI	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00

7



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	EMBALAGEM TIPO A VACUO; NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER ADULTERAÇÕES NA SUA COMPOSIÇÃO OU SENSORIAL, SEM CONTAMINAÇÕES DE ORDEM FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA; SEM A PRESENÇA DE MANCHAS AZULADAS, ESVERDEADAS OU ROXAS; SEM LIMOSIDADE; NEM SINAL DE CONGELAMENTO E DESCONGELAMENTO; PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DEVEM ATENDER <u>RDC 331/2019</u> e IN 60/2019; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: PEÇA DE NO MÍNIMO 3,5 KG.					
02	BACON; PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUÍNO DEFUMADO EM MANTA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO; DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA MAPA N° 748/2023; AS	KG	200	SUIBA	R\$ 31,40	R\$ 6.280,00

7



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
07	CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA; PACOTE CONGELADO, DEVENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, BEM COMO REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL; COM ADIÇÃO NO MÁXIMO DE 6% DE ÁGUA; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO EM ORGÃO COMPETENTE; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	KG	1.000	CONFINA	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
08	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA; PACOTE CONGELADO, DEVENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, BEM COMO REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL; COM ADIÇÃO NO MAXIMO DE 6% DE AGUA; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO EM ORGÃO COMPETENTE; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO	KG	1000	CONFINA	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
09	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSOS; PACOTE CONGELADO, DEVENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, BEM COMO REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL; COM ADIÇÃO NO MÁXIMO DE 6% DE ÁGUA; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO EM ORGÃO COMPETENTE; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01	KG	2.000	CONFINA	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	KG.					
14	MORTADELA TRADICIONAL ; PEÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE; CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO; PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 DECRETO 12.486 DE 20/10/78; INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA	KG	500	MARBA	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	ANVISA/MAPA; PESO: PEÇA MINIMO 3 KG.					
15	QUEIJO TIPO MUSSARELA; DE 1ª QUALIDADE; PRODUTO OBTIDO PELA FILAGEM DE MASSA ACIDIFICADA COMPLETADA OU NÃO PELA AÇÃO DAS BACTÉRIAS LÁCTEAS, UTILIZANDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CA, FERMENTO LÁCTICO, COALHO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS POR LEI; APRESENTA FORMATO RETANGULAR; COLORAÇÃO BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA; NÃO DEVERÁ APRESENTAR ESFARELAMENTO EXCESSIVO QUE COMPROMETA O FATIAMENTO; O PRODUTO FINAL DEVE APRESENTAR: CROSTA FINA, CONSISTÊNCIA SEMIDURA, TEXTURA COMPACTA, FECHADA, COLORAÇÃO ESBRANQUIÇADA; O ODOR SUAVE E SABOR LIGEIRAMENTE ÁCIDO E SALGADO; NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE ALTERAÇÕES DAS EMBALAGENS, BEM COMO QUAISQUER MODIFICAÇÕES DE NATUREZAS FÍSICAS, QUÍMICA OU SENSORIAL DO PRODUTO; AS	KG	500	FRIZZO	R\$ 44,90	R\$ 22.450,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: MÍNIMO 3,5 KG.					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL - R\$ 107.230,00 (CENTO E SETE MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS).

**02 - EMPRESA CASA DE CARNES FILE DO BOI LTDA ME - CNPJ:
21.993.310/0001-24**

ITEM	MATERIAL/QUANTIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS	KG	2.000	BAFARI	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00

7



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; PROCEDENTE DA PARTE DIANTEIRA, APARADA EM CUBOS 2 CM X 2 CM; ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
04	CARNE BOVINA COXÃO MOLE EM BIFE; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E	KG	1.000	BAFARI	R\$ 44,90	R\$ 44.900,00

f



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
05	CARNE BOVINA ACÉM MOÍDA; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; PROCEDENTE DA PARTE DIANTEIRA; ROTULAGEM DEVE ATENDER A	KG	3.000	BAFARI	R\$ 35,90	R\$ 107.700,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
06	CARNE BOVINA TIPO PATINHO REDONDO PICADO PARA STROGONOFE; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO	KG	1.500	BAFARI	R\$ 41,25	R\$ 61.875,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
10	CARNE SUÍNA PERNIL SEM OSSO EM CUBOS; CONGELADO; PERNIL (TRASEIRO); SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MAPA E ANVISA; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA	KG	1500	BAFARI	R\$ 19,70	R\$ 29.550,00

9



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
11	FILE DE PEIXE TILÁPIA; CONGELADO; SEM OSSO/ESPINHOS E SEM PELE; PARTES INTEIRAS; SEM TEMPERO; COM ASPECTO, COR BRANCA/ROSADA; CHEIRO SUAVE; SEM MANCHAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; SEGUINDO AS INSTRUÇÕES NORMATIVAS MAPA Nº 21 DE 31/05/2017; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.	KG	400	BELLO	R\$ 40,90	R\$ 16.360,00
12	LINGÜIÇA SUÍNA DE PERNIL E PALETA SUÍNA; CONGELADA, SEM PIMENTA; PREPARADAS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMAS SÃS E LIMPAS E DE BOA QUALIDADE; COM ASPECTO NORMAL, COR ROSA AVERMELHADA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, SUJIDADES PARASITAS,	KG	500	PEROLA	R\$ 23,70	R\$ 11.850,00



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS; FIRME, NÃO PEGAJOSA; DEVERÁ CONTER BAIXO TEOR DE GORDURA, SAL, TEMPEROS NATURAIS (COMO ALHO, PIMENTA, CHEIRO-VERDE, ETC.) E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, A VÁCUO; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG.					
13	LINGUIÇA TIPO CALABRESA; CARNE SUÍNA, TIPO COZIDA E DEFUMADA; CONTENDO CONDIMENTOS COMO ALHOE OU PIMENTA); FIRME, SEM UMIDADE, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE,	PCT	100	ITABOM	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00

7



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

	ATÓXICA, A VÁCUO; PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MAPA E ANVISA; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: PACOTE COM 2,5 KG.					
16	SALSICHA TIPO HOT-DOG; COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ISENTA DE AROMA DE FUMAÇA; ACONDICIONADA EM SISTEMA A VACUO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS POR UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA - 5 DECRETO (12486 DE, 20/10/78) E MAPA (2244/97); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4, DE 31 DE MARÇO DE 2000 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; AS EMBALAGENS DEVEM	PCT	160	MANA	R\$ 26,90	R\$ 4.304,00

*Prefeitura do Município de Tejuapá*

CNPJ 46.223.756/0001-09

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: PACOTE COM 5 KG.					
---	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL - R\$ 286.519,00 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E
QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS)**

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Tejuapá/SP, 24 de Fevereiro de 2026

**Roberval de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL**



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

RESUMO DE LICITAÇÃO **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026**OBJETO:** Registro de Preço para carnes, frios e embutidos, destinados a diversos setores do município, pelo período de 12 meses.**EMPRESAS PARTICIPANTES:** 05 (Cinco):-

01 - EMPRESA KORAL FISH INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 14.674.718/0001-78, estabelecida na Rua Cafesópolis, n. 105, Bairro Vila Bertoga, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP: 03.185-060, com valor total da proposta apresentada de R\$ 22.532,00 (Vinte e dois mil e quinhentos e trinta e dois reais), Item da Proposta: 11.

02 - EMPRESA CCF NUTRI LTDA ME - CNPJ: 22.516.278/0001-59, estabelecida na Av. Heitor Lucatto, n. 735, Bairro Jardim do Cedro, Cidade de Cedral, Estado de São Paulo, CEP: 15.895-000, com valor total da proposta apresentada de R\$ 537.900,00 (Quinhentos e trinta e sete mil e novecentos reais), Itens da Proposta: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

03 - EMPRESA FRIGO VALE PREMIUM ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 62.212.914/0001-73, estabelecida na Rua Ivo Pires da Costa, n. 80, Bairro Distrito Industrial, Cidade de Arandu, Estado de São Paulo, CEP: 18.710-596, com valor total da proposta apresentada de R\$ 492.440,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil e quatrocentos e quarenta reais), Itens da Proposta: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

04 - EMPRESA CASA DE CARNES FILE DO BOI LTDA ME - CNPJ: 21.993.310/0001-24, estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, n. 94, Bairro Centro, Cidade de Taquarituba, Estado de São Paulo, CEP: 18.740-000, com valor total da proposta apresentada de R\$ 484.328,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil e trezentos e vinte e oito reais), Itens da Proposta: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

05 - EMPRESA THAIS NATALY PAULA DO ROSARIO ME - CNPJ: 19.806.795/0001-58, estabelecida na Rua Alexandre Absy, n. 260, Bairro Centro, Cidade de Tejuapá, Estado de São Paulo, CEP: 18.830-003, com valor total da proposta apresentada de R\$ 405.754,40 (Quatrocentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), Itens da Proposta: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16.

EMPRESAS VENCEDORAS: 02 (duas):-

01 - EMPRESA FRIGO VALE PREMIUM ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 62.212.914/0001-73, estabelecida na Rua Ivo Pires da Costa, n. 80, Bairro Distrito Industrial, Cidade de Arandu, Estado de São Paulo, CEP: 18.710-596, com

T



Prefeitura do Município de Tejuapá

CNPJ 46.223.756/0001-09

valor total de R\$ 107.230,00 (Cento e sete mil e duzentos e trinta reais), itens vencedores: 01, 02, 07, 08, 09, 14, 15.

02 - EMPRESA CASA DE CARNES FILE DO BOI LTDA ME - CNPJ: 21.993.310/0001-24, estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, n. 94, Bairro Centro, Cidade de Taquarituba, Estado de São Paulo, CEP: 18.740-000, com valor total de R\$ 286.519,00 (Duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos e dezenove reais), itens vencedores: 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 16.

EMPRESAS INABILITADAS/DESCCLASSIFICADAS:

01 - EMPRESA CCF NUTRI LTDA ME - CNPJ: 22.516.278/0001-59

02 - EMPRESA THAIS NATALY PAULA DO ROSARIO ME - CNPJ: 19.806.795/0001-58

Foram inabilitadas por não cumprir os itens 9.24, 9.25 e 9.26 do edital.

ABERTURA: 28 de Janeiro de 2026

ENCERRAMENTO: 11 de Fevereiro de 2026

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 24 de Fevereiro de 2026

ROBERVAL DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Município de Tejuapá

ANO VIII - Edição Nº 695

Regulamentação Lei nº 1.389/19 Decreto nº 3.077/19

Quarta-feira, 25 de fevereiro de 2026.

www.tejupa.sp.gov.br

EDIÇÃO ESPECIAL PODER EXECUTIVO

DECRETO

DECRETO Nº 3909/2026

Dispõe sobre a constituição e a nomeação de Comissão Municipal de Avaliação de Imóveis.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEJUPÁ** no uso das atribuições que lhe confere o art. 70, IX, da Lei Orgânica do Município de Tejuapá

DECRETA:

Art. 1º. Fica instituída a Comissão de Avaliação de Bens Imóveis, que terá por objetivo avaliar os bens imóveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal, para fins de alienação, doação e permuta, bem como de áreas de terras e imóveis declarados de utilidade ou necessidade pública, para fins de locação, desapropriação, servidão administrativa ou dação em pagamento.

§1º Para integrar e compor a Comissão instituída no caput deste artigo ficam nomeados os seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

- Eng. Marcelo de Oliveira Pinterich

CREA nº 0601196971

- Eng. Agr. Bruna Ribeiro

CREA nº 5063240905

II - REPRESENTANTE DOS CORRETORES DE IMÓVEIS:

- Leonardo Francisoni Kolonovits - Corretor Imobiliário.

CRECI nº 186918 - 2ª R. - SP - CNAI nº 024715

§2º A Comissão de Avaliação de Bens Imóveis será presidida pelo Engº Marcelo de Oliveira Pinterich, Secretário Municipal de Engenharia, Obras e Serviços.

Art. 2º. Compete a Comissão de Avaliação de Bens Imóveis:

I - promover avaliação, para fins de atendimento ao disposto na legislação vigente;

II - emitir laudos de avaliação, devidamente assinados por seus membros, para instrução de procedimentos administrativos a serem adotados no que concerne à alienação, doação e permuta de bens imóveis, bem como de áreas de terras e imóveis declarados de utilidade ou necessidade pública, para fins de locação, desapropriação, servidão administrativa ou dação em pagamento.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ,

Em 24 de fevereiro de 2026.

Roberval de Oliveira/PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Departamento de Administração, na data supra.

Jurandir José Lopes Junior/DIRETOR ADMINISTRATIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE DECISÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2026. Ref. Pregão Eletrônico nº 01/2026, Adjudicação e Homologação. ROBERVAL DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Tejuapá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que ADJUDICOU E HOMOLOGOU, o processamento do PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2026, tipo menor preço por item, realizado no dia 11 de Fevereiro de 2026 (Lances e Habilitação) para o Registro de Preço para carnes, frios e embutidos, destinados a diversos setores do município, pelo período de 12 meses, regida pelo Decreto Municipal nº. 1.372, de 05 de janeiro de 2007, Decreto Municipal nº. 3.599, de 29 de março de 2023, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições Lei Complementar n. 123, de 17 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, da Lei Federal n. 14.133, de 01 de Abril de 2021, e alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, ficando assim ADJUDICADO E HOMOLOGADO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

01 – EMPRESA FRIGO VALE PREMIUM ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 62.212.914/0001-73

ITEM / MATERIAL / QUANTIDADE / UNID. / QUANT. / MARCA / VALOR UNITARIO / VALOR TOTAL

ITEM 01 / APRESUNTADO MAGRO; APRESUNTADO; PRODUZIDO COM INGREDIENTES DE 1ª QUALIDADE; DEVE SER DE CARNE SUÍNA E NÃO APRESENTAR MAIS DE 2% DE AMIDO NA SUA COMPOSIÇÃO; DE CONSISTÊNCIA FIRME; COR HOMOGÊNEA DE TOM RÓSEO; ODOR CARACTERÍSTICO; LEVEMENTE SALGADO; COM AROMATIZAÇÃO E CONDIMENTAÇÃO NATURAL; EM EMBALAGEM TIPO A VACUO; NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER ADULTERAÇÕES NA SUA COMPOSIÇÃO OU SENSORIAL, SEM CONTAMINAÇÕES DE ORDEM FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA; SEM A PRESENÇA DE MANCHAS AZULADAS, ESVERDEADAS OU ROXAS; SEM LIMOSIDADE; NEM SINAL DE CONGELAMENTO E DESCONGELAMENTO; PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DEVEM ATENDER RDC 331/2019 e IN 60/2019; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO

DE LOTE, DATA DE VALIDADE ; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: PEÇA DE NO MÍNIMO 3,5 KG. / KG / 500 / PEPEPI / R\$ 20,90 / R\$ 10.450,00

ITEM 02 / BACON; PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUÍNO DEFUMADO EM MANTA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO; DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA MAPA Nº 748/2023; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 200 / SUIBA / R\$ 31,40 / R\$ 6.280,00

ITEM 07 / CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA; PACOTE CONGELADO, DEVENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, BEM COMO REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL; COM ADIÇÃO NO MÁXIMO DE 6% DE ÁGUA; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO EM ORGÃO COMPETENTE; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 1.000 / CONFINA / R\$ 15,90 / R\$ 15.900,00

ITEM 08 / CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA; PACOTE CONGELADO, DEVENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, BEM COMO REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL; COM ADIÇÃO NO MÁXIMO DE 6% DE ÁGUA; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO EM ORGÃO COMPETENTE; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 1000 / CONFINA / R\$ 12,90 / R\$ 12.900,00

ITEM 09 / CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSOS; PACOTE CONGELADO, DEVENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, BEM COMO REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL; COM ADIÇÃO NO MÁXIMO DE 6% DE ÁGUA; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA,

CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO EM ORGÃO COMPETENTE; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 2.000 / CONFINA / R\$ 14,90 / R\$ 29.800,00

ITEM 14 / MORTADELA TRADICIONAL; PEÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE; CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO; PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 DECRETO 12.486 DE 20/10/78; INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: PEÇA MÍNIMO 3 KG. / KG / 500 / MARBA / R\$ 18,90 / R\$ 9.450,00

ITEM 15 / QUEIJO TIPO MUSSARELA; DE 1ª QUALIDADE; PRODUTO OBTIDO PELA FILAGEM DE MASSA ACIDIFICADA COMPLETADA OU NÃO PELA AÇÃO DAS BACTÉRIAS LÁCTEAS, UTILIZANDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CA, FERMENTO LÁCTICO, COALHO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS POR LEI; APRESENTA FORMATO RETANGULAR; COLORAÇÃO BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA; NÃO DEVERÁ APRESENTAR ESFARELAMENTO EXCESSIVO QUE COMPROMETA O FATIAMENTO; O PRODUTO FINAL DEVE APRESENTAR: CROSTA FINA, CONSISTÊNCIA SEMIDURA, TEXTURA COMPACTA, FECHADA, COLORAÇÃO ESBRANQUIÇADA; O ODOR SUAVE E SABOR LIGEIRAMENTE ÁCIDO E SALGADO; NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE ALTERAÇÕES DAS EMBALAGENS, BEM COMO QUAISQUER MODIFICAÇÕES DE NATUREZAS FÍSICAS, QUÍMICA OU SENSORIAL DO PRODUTO; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: MÍNIMO 3,5 KG. / KG / 500 / FRIZZO / R\$ 44,90 / R\$ 22.450,00
VALOR TOTAL – R\$ 107.230,00 (CENTO E SETE MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS).

02 – EMPRESA CASA DE CARNES FILE DO BOI LTDA ME - CNPJ: 21.993.310/0001-24

ITEM / MATERIAL / QUANTIDADE / UNID. / QUANT. / MARCA / VALOR UNITARIO / VALOR TOTAL

ITEM 03 / CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; PROCEDENTE DA PARTE DIANTEIRA, APARADA EM CUBOS 2 CM X 2 CM; ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 2.000 / BAFARI / R\$ 37,90 / R\$ 7.580,00

ITEM 04 / CARNE BOVINA COXÃO MOLE EM BIFE; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA / MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 1.000 / BAFARI / R\$ 44,90 / R\$ 44.900,00

ITEM 05 / CARNE BOVINA ACÉM MOÍDA; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; PROCEDENTE DA PARTE DIANTEIRA; ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 3.000 / BAFARI / R\$ 35,90 / R\$ 107.700,00

ITEM 06 / CARNE BOVINA TIPO PATINHO REDONDO PICADO PARA STROGONOFF; IN NATURA; RESFRIADA, NÃO PODENDO SER EMBALADA A VACUO; COR VERMELHA DE CARNE FRESCA, NEM MUITO ESCURA NEM

MUITO CLARA; SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COMO A IN 67/2020 E PORTARIA 240/2021; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 1.500 / BAFARI / R\$ 41,25 / R\$ 61.875,00

ITEM 10 / CARNE SUÍNA PERNIL SEM OSSO EM CUBOS; CONGELADO; PERNIL (TRASEIRO); SEM CARTILAGEM, OSSOS E APONEUROSES; MAXIMO 5% DE GORDURA; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MAPA E ANVISA; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 1500 / BAFARI / R\$ 19,70 / R\$ 29.550,00

ITEM 11 / FILÉ DE PEIXE TILÁPIA; CONGELADO; SEM OSSO/ESPINHOS E SEM PELE; PARTES INTEIRAS; SEM TEMPERO; COM ASPECTO, COR BRANCA/ROSADA; CHEIRO SUAVE; SEM MANCHAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; SEGUINDO AS INSTRUÇÕES NORMATIVAS MAPA Nº 21 DE 31/05/2017; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 400 / BELLO / R\$ 40,90 / R\$ 16.360,00

ITEM 12 / LINGÜIÇA SUÍNA DE PERNIL E PALETA SUÍNA; CONGELADA, SEM PIMENTA; PREPARADAS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMAS SÃS E LIMPAS E DE BOA QUALIDADE; COM ASPECTO NORMAL, COR ROSA AVERMELHADA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, SUJIDADES PARASITAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS; FIRME, NÃO PEGAJOSA; DEVERÁ CONTER BAIXO TEOR DE GORDURA, SAL, TEMPEROS NATURAIS (COMO ALHO, PIMENTA, CHEIRO-VERDE, ETC.) E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, A VÁCUO; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: 01 KG. / KG / 500 / PEROLA / R\$ 23,70 / R\$ 11.850,00

ITEM 13 / LINGUIÇA TIPO CALABRESA; CARNE SUÍNA, TIPO COZIDA E DEFUMADA; CONTENDO CONDIMENTOS COMO ALHOE OU PIMENTA); FIRME, SEM UMIDADE, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, A VÁCUO; PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MAPA E ANVISA; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: PACOTE COM 2,5 KG. / PCT / 100 / ITABOM / R\$ 24,00 / R\$ 2.400,00

ITEM 16 / SALSICHA TIPO HOT-DOG; COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ISENTA DE AROMA DE FUMAÇA; ACONDICIONADA EM SISTEMA A VÁCUO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 30-DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS POR UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA - 5 DECRETO (12486 DE 20/10/78) E MAPA (2244/97); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4, DE 31 DE MARÇO DE 2000 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA/MAPA; PESO: PACOTE COM 5 KG. / PCT / 160 / MANA / R\$ 26,90 / R\$ 4.304,00

VALOR TOTAL – R\$ 286.519,00 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS)

Junte-se ao procedimento. Publique-se, Tejuapá/SP, 24 de Fevereiro de 2026. Roberval de Oliveira - PREFEITO MUNICIPAL

RESUMO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026. OBJETO: Registro de Preço para carnes, frios e embutidos, destinados a diversos setores do município, pelo período de 12 meses.

EMPRESAS PARTICIPANTES: 05 (Cinco):-

01 – EMPRESA KORAL FISH INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 14.674.718/0001-78, estabelecida na Rua Cafesópolis, n. 105, Bairro Vila Bertioga, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP: 03.185-060, com valor total da proposta apresentada de R\$ 22.532,00 (Vinte e dois mil e quinhentos e trinta e dois reais), Item da Proposta: 11.

02 – EMPRESA CCF NUTRI LTDA ME - CNPJ: 22.516.278/0001-59, estabelecida na Av. Heitor Lucatto, n. 735, Bairro Jardim do Cedro, Cidade de Cedral, Estado de São Paulo, CEP: 15.895-000, com valor total da proposta apresentada de R\$ 537.900,00 (Quinhentos e trinta e sete mil e novecentos reais), Itens da Proposta: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

03 – EMPRESA FRIGO VALE PREMIUM ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 62.212.914/0001-73, estabelecida na Rua Ivo Pires da Costa, n. 80, Bairro Distrito Industrial, Cidade de Arandu, Estado de São Paulo, CEP: 18.710-596, com valor total da proposta apresentada de R\$ 492.440,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil e quatrocentos e quarenta reais), Itens da Proposta: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

04 – EMPRESA CASA DE CARNES FILE DO BOI LTDA ME - CNPJ: 21.993.310/0001-24, estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, n. 94, Bairro Centro, Cidade de Taquaritiba, Estado de São Paulo, CEP: 18.740-000, com valor total da proposta apresentada de R\$ 484.328,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil e trezentos e vinte e oito reais), Itens da Proposta: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

05 – EMPRESA THAIS NATALY PAULA DO ROSARIO ME - CNPJ: 19.806.795/0001-58, estabelecida na Rua Alexandre Absy, n. 260, Bairro Centro, Cidade de Tejuapá, Estado de São Paulo, CEP: 18.830-003, com valor total da proposta apresentada de R\$ 405.754,40 (Quatrocentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), Itens da Proposta: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16.

EMPRESAS VENCEDORAS: 02 (duas):-

01 – EMPRESA FRIGO VALE PREMIUM ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 62.212.914/0001-73, estabelecida na Rua Ivo Pires da Costa, n. 80, Bairro Distrito Industrial, Cidade de Arandu, Estado de São Paulo, CEP: 18.710-596, com valor total de R\$ 107.230,00 (Cento e sete mil e duzentos e trinta reais), itens vencedores: 01, 02, 07, 08, 09, 14, 15.

02 – EMPRESA CASA DE CARNES FILE DO BOI LTDA ME - CNPJ: 21.993.310/0001-24, estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, n. 94, Bairro Centro, Cidade de Taquaritiba, Estado de São Paulo, CEP: 18.740-000, com valor total de R\$ 286.519,00 (Duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos e dezenove reais), itens vencedores: 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 16.

EMPRESAS INABILITADAS/DESCCLASSIFICADAS: 01 – EMPRESA CCF NUTRI LTDA ME - CNPJ: 22.516.278/0001-59. 02 – EMPRESA THAIS NATALY PAULA DO ROSARIO ME - CNPJ: 19.806.795/0001-58. Foram inabilitadas por não cumprir os itens 9.24, 9.25 e 9.26 do edital.

ABERTURA: 28 de Janeiro de 2026. ENCERRAMENTO: 11 de Fevereiro de 2026. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 24 de Fevereiro de 2026. ROBERVAL DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE
TEJUPA:462237560001
09

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE
TEJUPA:46223756000109
Dados: 2026.02.24 11:58:00 -03'00'